PAGE  
2

                                                               
КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

РIШЕННЯ

 26.07.2023                                                                                                         № 292    
Про надання дозволу 
на влаштування 
до психоневрологічного
інтернату недієздатної 
особи гр.************С.Г.


З метою забезпечення особистих немайнових та майнових прав                         та інтересів недієздатної особи гр.*********** ****** ********, 1973 р.н., який мешкає за адресою: м.Кам’янське, пр.******* ******, 1-49, на засіданні опікунської ради при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради 22.06.2023 було розглянуто питання щодо заміни опікуна недієздатної особи гр.********* С.Г. та встановлено наступне.

Гр.*********** ****** ******** є особою з інвалідністю 2 групи 
з дитинства безстроково. Згідно з рішенням Заводського районного суду м.Дніпродзержинська від 11.11.2009 його було визнано недієздатною особою 
та призначено опікуном його матір *********** ****** ********, яка померла 19.05.2023. Рішенням виконавчого комітету Кам’янської міської ради 
від 05.07.2023 №251 «Про подання до суду документів щодо доцільності призначення опікуна» департаменту соціальної політики міської ради доручено підготувати заяву до суду про заміну опікуна та доцільність призначення 
гр.*********** ****** ******** опікуном  недієздатної особи гр. *********** ****** ********.

До призначення нового опікуна недієздатній особі гр.*********** ****** ******** опіку над ним здійснює держава в особі органу опіки 
та піклування виконавчого комітету Кам’янської міської ради, а опікунська рада відповідно до пункту 22. Положення про опікунську раду 
при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету Кам’янської міської ради від 02.11.2022 №381 та пункту 1.7. Правил опіки та піклування, затверджених наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 р. №34/166/131/88 та зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 17.06.1999 р. за №387/3680) розглядає питання щодо влаштування особи з інвалідністю, яка потребує опіки до будинку інтернату.
Згідно з довідкою для направлення інвалідів в будинок-інтернат, затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України від 30.07.2012 №577, гр.*********** ****** ******** 05.07.2023 оглядався міжрайонною психіатричної МСЕК №2 у КЗ «Обласний клінічний центр медико-соціальної експертизи» ДОР» та за станом здоров’я може знаходитися в будинку-інтернаті для психохроніків.
Ураховуючи протокол засідання опікунської ради при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради від 22.06.2023 №5, відповідно 
до ст.67 Цивільного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України 
від 14.12.2016 №957 «Про затвердження типового положення 
про психоневрологічний інтернат», керуючись підпунктом 4 п.«б» ч.1 ст.34, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:

1. Надати дозвіл на влаштування до психоневрологічного інтернату недієздатної особи гр.*********** ****** ********, 1973 р.н. на підставі довідки для направлення інвалідів в будинок-інтернат.
2. Доручити секретареві опікунської ради при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради Безбородкіній О.В. підготувати документи щодо влаштування гр.************ С.Г. до будинку-інтернату. 

Міський голова                                                                         Андрій БІЛОУСОВ

